2
Die Sparte Bahntechnik ist die logische Weiterentwicklung
der Sparte Mittelspannungstechnik im Hause FLOHE
� Aus der Übernahme einer kleinen mitteldeutschen Unternehmung ist in den vergangenen
Jahren ein unabhängiger und bedeutender Teil der Gruppe geworden.
Durch die Übernahme einer französischen Fertigungsstätte konnte der Bereich erheblich
ausgebaut werden.
� Heute beschäftigen wir uns im Bereich der Bahntechnik sowohl mit Trennschaltern

[kA]
In
[kA]
Ud
[kV]
Up
[kV]
Un
[kV]Polzahl
1,5 kV
1-polig
3,6 kV
1-polig
7,2kV
1-polig
GT0.63-1.50-01-L1 1,5 12 4 630 20 50 7 - - - -           162         132        - -
GT1.25-1.50-01-M1 1,5 12 4 1250 31,5 80 10 - - - - 162 132 - -
GT1.60-1.50-01-M1 1,5 12 4 1600 31,5 80 12 - - - - 162 132 - -
GT2.50-1.50-01-M1 1,5 12 4 2500 31,5 80 15 - - - - 198 160 - -
GT3.15-1.50-01-M1 1,5 12 4 3150 31,5 80 18 - - - - 198 160 - -
HAS3.15-1.50-01-K1 1,5 12 4 3150 67 168 18 - - - - 150 120 - -
GT0.63-3.60-01-L1 3,6 40 10 630 20 50 8,5 - - - - 230 200 - -
GT0.63-3.60-01-M1 3,6 40 10 630 31,5 80 8,5 - - - - 230 200 - -
GT1.25-3.60-01-M1 3,6 40 10 1250 31,5 80 14 - - - - 210 180 - -
GT1.60-3.60-01-M1 3,6 40 10 1600 31,5 80 17 - - - - 210 180 - -
GT2.50-3.60-01-M1 3,6 40 10 2500 31,5 80 35 - - - - 198 160 - -
GT3.15-3.60-01-M1 3,6 40 10 3150 31,5 80 38 - - - - 238 200 - -
HAS3.15-3.60-01-KD1 3,6 40 10 3150 71 168 32 - - - - 110 - - - -
HAS4.00-3.60-01-KD1 3,6 40 10 4000 71 168 35 - - - - 220 190 - -
HAS6.30-3.60-01-TF1 3,6 40 10 6300 71 168 40 - - - - 220 190 - -
GT0.63-7.20-01-L1 7,2 60 20 630 20 50 20,5 - - - - 210 180 - -
GT0.63-7.20-01-M1 7,2 60 20 630 31,5 80 20,5 - - - - 210 180 - -
GT1.25-7.20-01-M1 7,2 60 20 1250 31,5 80 36 - - - - 210 180 - -
GT1.60-7.20-01-M1 7,2 60 20 1600 31,5 80 36 - - - - 210 180 - -
GT2.50-7.20-01-M1 7,2 60 20 2500 31,5 80 64 - - - - 198 160 - -
GT3.15-7.20-01-M1 7,2 60 20 3150 31,5 80 66 - - - - 238 200 - -
HAS3.15-7.20-01-KD1 7,2 60 20 3150 71 168 35 - - - - 162 92 - -
HAS4.00-7.20-01-KD1 7,2 60 20 4000 71 168 40 - - - - 190 130 - -
HAS6.30-7.20-01-TF1 7,2 60 20 6300 81 168 50 - - - - 190 130 - -
��� b.w. – weitere Typen GT/HAS siehe S. 10-11
B 5
1
2

[kA]
In
[kA]
Ud
[kV]
Up
[kV]
Un
[kV]Polzahl
1,5 kV
3-polig
3,6 kV
3-polig
7,2kV
3-polig
  GT0.63-1.50-03-100-L1 1,5 12 4 630 20 50 15 100 - - 362 332
   GT1.25-1.50-03-100-M1 1,5 12 4 1250 31,5 80 20 100 - - 362 332 - -
   GT1.60-1.50-03-100-M1 1,5 12 4 1600 31,5 80 22 100 - - 362 332 - -
   GT2.50-1.50-03-130-M1 1,5 12 4 2500 31,5 80 45 130 - - 458 420 - -
   GT3.15-1.50-03-150-M1 1,5 12 4 3150 31,5 80 52 150 - - 498 460 - -
   HA3.15-1.50-03-180-K1 1,5 12 4 3150 31,5 80 54 180 - - 574 534 - -
 GT0.63-3.60-03-150-L1 3,6 40 10 630 20 50 20 150 - - 530 500 - -
 GT0.63-3.60-03-150-M1 3,6 40 10 630 31,5 80 20 150 - - 530 500 - -
 GT1.25-3.60-03-150-M1 3,6 40 10 1250 31,5 80 22 150 - - 510 480 - -
 GT1.60-3.60-03-150-M1 3,6 40 10 1600 31,5 80 25 150 - - 510 480 - -
 GT2.50-3.60-03-170-M1 3,6 40 10 2500 31,5 80 50 170 - - 538 500 - -
 GT3.15-3.60-03-180-M1 3,6 40 10 3150 31,5 80 52 180 - - 670 640 - -
 HAS3.15-3.60-03-200-KD1 3,6 40 10 3150 71 168 96 200 - - 665 615 - -
 HAS4.00-3.60-03-250-KD1 3,6 40 10 4000 71 168 105 250 - - 800 750 - -
 HAS6.30-3.60-03-300-TF1 3,6 40 10 6300 81 168 120 300 - - 904 850 - -
 GT0.63-7.20-03-210-L1 7,2 60 20 630 20 50 20,5 210 - - 630 600 - -
 GT0.63-7.20-03-210-M1 7,2 60 20 630 31,5 80 20,5 210 - - 630 600 - -
 GT1.25-7.20-03-210-M1 7,2 60 20 1250 31,5 80 36 210 - - 630 600 - -
 GT1.60-7.20-03-210-M1 7,2 60 20 1600 31,5 80 36 210 - - 630 600 - -
 GT2.50-7.20-03-210-M1 7,2 60 20 2500 31,5 80 36 210 - - 618 580 - -
 GT3.15-7.20-03-210-M1 7,2 60 20 3150 31,5 80 36 230 - - 658 620 - -
 HAS3.15-7.20-03-300-KD1 7,2 60 20 3150 71 168 105 300 - - 950 910 - -
 HAS4.00-7.20-03-400-KD1 7,2 60 20 4000 71 168 120 400 - - 1330 1270 - -
 HAS6.30-7.20-03-400-TF1 7,2 60 20 6300 81 168 150 400 - - 1330 1270 - -
B 5
1
2
6

5a
5b
6b
B
B
b
c
g e f
u
m
n nPA
∅
30
∅
30
GT1.25-27.5-01-B1                               27,5 200 95 1,25 25 62,5 32 - - 238 200          583
GT1.60-27.5-01-B1                               27,5 200 95 1,60 25 62,5 32 - - 238 200          583
GT2.00-27.5-01-B1                               27,5 200 95 2,00 25 62,5 42 - - 288 250          635
GT2.50-27.5-01-B1                               27,5 200 95 2,50 25 62,5 42 - - 288 250          635
GTD…/GTÖ1.25-27.5-01-B1              27,5 200 95 1,25 25 62,5 46 - - 238 200          583
GTD…/GTÖ1.60-27.5-01-B1             27,5 200 95 1,60 25 62,5 46 - - 238 200          583
GTD…/GTÖ2.00-27.5-01-B1            27,5 200 95 2,00 25 62,5 57 - - 288 250          635
GTD…/GTÖ2.50-27.5-01-B1             27,5 200 95 2,50 25 62,5 57 - - 288 250          635
GTS1.25-27.5-01-B1                               27,5 200 95 1,25 25 62,5 61 - - 238 200          583
GTS1.60-27.5-01-B1                               27,5 200 95 1,60 25 62,5 61 - - 238 200          583
GTS2.00-27.5-01-B1                               27,5 200 95 2,00 25 62,5 72 - - 288 250          635
GTS2.50-27.5-01-B1                               27,5 200 95 2,50 25 62,5 72 - - 288 250          635
GT1.25-27.5-02-700-B1                    27,5 200 95 1,25 25 62,5 55 700 938 900          583
GT1.60-27.5-02-700-B1                     27,5 200 95 1,60 25 62,5 55 700 938 900          583
GT2.00-27.5-02-700-B1                     27,5 200 95 2,00 25 62,5 77 700 988 950          635
GT2.50-27.5-02-700-B1                     27,5 200 95 2,50 25 62,5 77 700 988 950          635
GTD…/GTÖ1.25-27.5-02-700-B1            27,5 200 95 1,25 25 62,5 78 700 938 900          583
GTD…/GTÖ1.60-27.5-02-700-B1           27,5 200 95 1,60 25 62,5 78 700 938 900          583
GTD…/GTÖ2.00-27.5-02-700-B1        27,5 200 95 2,00 25 62,5 101 700 988 950          635
GTD…/GTÖ2.50-27.5-02-700-B1        27,5 200 95 2,50 25 62,5 101 700 988 950          635
GTS1.25-27.5-02-700-B1                    27,5 200 95 1,25 25 62,5 100 700 938 900          583
GTS1.60-27.5-02-700-B1                   27,5 200 95 1,60 25 62,5 100 700 938 900          583
GTS2.00-27.5-02-700-B1                 27,5 200 95 2,00 25 62,5 124 700 988 950          635
GTS2.50-27.5-02-700-B1                   27,5 200 95 2,50 25 62,5 124 700 988 950          635
FLOHE Trenner AC  GT/GTD/GTÖ/GTS
15
f g h j k l m n r s t u
505      669       516         10         544        957       113         100        50          14          22         195        GT1.25-27.5-01-B1

6a
5a
Flohe einschaltfeste Erder
Typ PA aGewicht
[kg]
Ith
[kA]
Idyn
[kA]
Ud
[kV]
Up
[kV]
Un
[kV]
12 kV EES 050.0-12.0-03-175-L 12 75 28 50 20 21 175 354
EES 050.0-12.0-03-210-L 12 75 28 50 20 22 210 389
EES080.0-12.0-03-175-M 12 75 28 80 31,5 21 175 354
EES080.0-12.0-03-210-M 12 75 28 80 31,5 22 210 389
EES 125.0-12.0-03-175-P 12 75 28 125 50 21 175 354
EES 125.0-12.0-03-210-P 12 75 28 125 50 22 210 389
17,5 kV EES 050.0-17.5-03-210-L 17,5 95 38 50 20 23 210 **
EES 050.0-17.5-03-275-L 17,5 95 38 50 20 24 275 **
EES080.0-17.5-03-210-M 17,5 95 38 80 31,5 23 210 **
EES080.0-17.5-03-275-M 17,5 95 38 80 31,5 24 275 **
EES 125.0-17.5-03-210-P 17,5 95 38 125 50 23 210 **
EES 125.0-17.5-03-275-P 17,5 95 38 125 50 24 275 **
24 kV EES 050.0-24.0-03-275-L 24 125 50 50 20 27 275 514
EES 050.0-24.0-03-300-L 24 125 50 50 20 28 300 539
EES080.0-24.0-03-275-M 24 125 50 80 31,5 27 275 514
EES080.0-24.0-03-300-M 24 125 50 80 31,5 28 300 539
EES 125.0-24.0-03-275-P 24 125 50 125 50 27 275 514
EES 125.0-24.0-03-300-P 24 125 50 125 50 28 300 539
36 kV EES 050.0-36.0-03-400-L 36 125 50 50 20 37 400 674
EES080.0-36.0-03-400-M 36 125 50 80 31,5 37 400 674
EES 125.0-36.0-03-400-P 36 125 50 125 50 37 400 674
** Maße auf Anfrage
��� b.w. – weitere Typen EES siehe S. 22-23
20

6a
5a
Flohe einschaltfeste Erder
Typ aPA bGewicht
[kg]
Ith
[kA]
Idyn
[kA]
Ud
[kV]
Up
[kV]
Un
[kV]
12 kV EES 160.0-12.0-03-275-R 12 75 28 160 63 50 275 472 849
EES 160.0-12.0-03-300-R 12 75 28 160 63 52 300 497 899
EES 180.0-12.0-03-275-S 12 75 28 180 72 50 275 472 849
EES 180.0-12.0-03-300-S 12 75 28 180 72 52 300 497 899
EES 200.0-12.0-03-275-T 12 75 28 200 80 50 275 472 849
EES 200.0-12.0-03-300-T 12 75 28 200 80 52 300 497 899
EES 210.0-12.0-03-350-W 12 75 28 210 85 69 350 591 1086
EES 210.0-12.0-03-470-W 12 75 28 210 85 72 470 711 1326
24 kV EES 160.0-24.0-03-360-R 24 125 50 160 63 60 360 557 1019
EES 160.0-24.0-03-400-R 24 125 50 160 63 62 400 597 1099
EES 180.0-24.0-03-360-S 24 125 50 180 72 60 360 557 1019
EES 180.0-24.0-03-400-S 24 125 50 180 72 62 400 597 1099
EES 200.0-24.0-03-360-T 24 125 50 200 80 60 360 557 1019
EES 200.0-24.0-03-400-T 24 125 50 200 80 62 400 597 1099
EES 210.0-24.0-03-470-W 24 125 50 210 85 80 470 711 1326
��� b.w. – weitere Typen EES siehe S. 20-21
23
Betätigungsspannung